

Sind lokalafdeling Herning- Ikast – Brande søger Herning Kommune, Kultur og Fritid om 7.500 kr. til udvikling af projektformater for meningsfulde partnerskaber i arbejdet med verdensmål, i samarbejde med Den Jyske Sangskole.

Sundhed og trivsel, kvalitetsuddannelse og mindre ulighed

Den Jyske Sangskole og Sind lokalafdeling Herning-Ikast-Brande ønsker sammen at udforske muligheder for strategisk og bæredygtigt arbejde med verdensmålene. I samarbejde med Herning Kommune, Boligselskabet Fruehøjgaard og om muligt andre relevante parter, vil vi kunne bidrage med nyskabende og langsigtede projekter. Målet er, at forankre projekter såvel som samarbejder så de er socialt, økonomisk og erfaringsmæssigt bæredygtige.

Sammen kan vi arbejde direkte med verdensmålene for bl.a. sundhed og trivsel, kvalitetsuddannelse, mindre ulighed, bæredygtige byer og lokalsamfund og partnerskab for handling.

Inden 2030 skal præmatur dødelighed, som følge af ikke-smitsomme sygdomme, reduceres med en tredjedel gennem forebyggelse og behandling samt fremme af mental sundhed og trivsel (Verdensmål 3.4)

Inden 2030 skal alle piger og drenge sikres adgang til tidlig barndomsudvikling, omsorg og førskoleundervisning af høj kvalitet, så de er klar til grundskoleundervisningen (Verdensmål 4.2)

Der skal sikres lige muligheder og samfundsforårsaget uligheder skal reduceres, bl.a. ved at afskaffe diskriminerende love, politikker og skikke, og ved at fremme hensigtsmæssig lovgivning, politikker og foranstaltninger til at imødegå dette (Verdensmål 10.3)

Samarbejdets fundament består af et fælles værdisæt og sammenlignelige modus operandi. Vi bygger vores arbejde på ordentlighed, fællesskab, engagement og glæde samt en vision om et samfund, hvor menneskets personlige værdighed og værdi vægtes højere end teknologiske og økonomiske hensyn, og fællesskabet anerkendes som en forudsætning for menneskets fortsatte udvikling og trivsel.

Sammen vil vi kunne nå en langt bredere målgruppe samt en del af befolkningen, som Sangskolen ellers vil have svært ved at nå med socialt orienterede breddeinitiativer. Samtidig vil Sind og Fruehøjgaard have mulighed for at tilbyde deres borgere kunst og kulturtilbud af højeste kvalitet. Vi vil kunne arbejde direkte med at sikre lige adgang til tidlig barndomsudvikling og kunstnerisk undervisning af høj kvalitet, forebyggende udbud mod fremme af mental sundhed, og dermed ofte også fysisk sundhed, afstigmatisering og reducere af samfundsforårsagede uligheder.

Vores projekter etableres omkring en grundmodel der beror på tre kernehandlinger

- Ræk ud (at sikre kvalitetstilbud der hvor målgruppen er)
- Inkluder (at inkludere målgruppen i aktiviteter på lige fod med andre)
- Forankre (at fastholde målgruppen i den positive udvikling)

Vi håber, at Kultur og Fritid vil bidrage til, at vi kan afsøge muligheder samt udvikle og konkretisere indhold og handlingsplaner for kommende projektsamarbejder mellem Sind og Den Jyske Sangskole, som et led i kommunens arbejde med FN's Verdensmål.

Budget:

Indtægter:	
Udvikling, sparring og udarbejdelse af projektbeskrivelse	13.500 kr.
Mødeforplejning	1.000 kr.
Transport	500 kr.
Udgifter:	
Herning Kommune, Kultur og Fritid	7.500 kr.
Sind lokalafdeling Herning-Ikast-Brande	7.500 kr.